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PROTOKÓŁ NR LXV/18 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 18 października 2018 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 
 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram - Dudek,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, 

Krzysztof Kostycz i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy – Agnieszka 

Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Angelikę 

Uram - Dudek. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy do porządku obrad ktoś chce wprowadzić 

jakieś zmiany.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian.  

W punkcie 7 pod literą f,  prosił o zamianę druków: z druku nr 282 na druk nr 282a /dotyczy 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Jaśliska”/. Podał powód zamiany projektów uchwał.  

Prosił ponadto o wprowadzenie w punkcie 7 dodatkowych projektów uchwał. 

Pod literami:  

g) w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Jaśliska /druk nr 283/, 

h) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Daliowa /druk nr 284/, 

i) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a osobą 

fizyczną /druk nr 285/, 

j) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 286/, 

k) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2018 -2024 

/druk nr 287/, 

l) w sprawie zmiany użytków ekologicznych ustanowionych Uchwałą Nr XXXIX/232/17  

z dnia 31 maja 2017 r Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych 

w obrębach geodezyjnych Darów, Moszczaniec, Jasiel, Polany Surowiczne, Rudawka Jaśliska 

i Surowica na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 288/, 

m) w sprawie zmiany użytków ekologicznych ustanowionych Uchwałą Nr XXXIX/232/17  

z dnia 31 maja 2017 r Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych 

w obrębie geodezyjnym Rudawka Jaśliska na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 289/, 

n) w sprawie uszczegółowienia użytków ekologicznych uznanych za użytki ekologiczne 

Uchwałą Nr XXXVII/222/98 z dnia 27 maja 1998 r. Rady Miejskiej w Dukli w sprawie 

uznania za użytki ekologiczne gruntów Nadleśnictwa Rymanów w obrębie geodezyjnym 

Czeremcha /druk nr 290/, 
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o) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy 

Jaśliska /druk nr 291/, 

p) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego na terenie Gminy 

Jaśliska /druk nr 292/, 

q) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy 

Jaśliska 

/druk nr 293/, 

r) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy 

Jaśliska /druk nr 294/, 

s) w sprawie uszczegółowienia użytku ekologicznego ustanowionego Uchwałą  

Nr XXXIX/231/17 z dnia 31 maja 2017 r. Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia 

użytków ekologicznych w obrębie geodezyjnym Czeremcha i Wola Wyżna na terenie Gminy 

Jaśliska /druk nr 295/, 

t) w sprawie uszczegółowienia użytków ekologicznych uznanych za użytki ekologiczne 

Uchwałą Nr XXXVII/222/98 z dnia 27 maja 1998 r. Rady Miejskiej w Dukli w sprawie 

uznania za użytki ekologiczne gruntów Nadleśnictwa Rymanów w obrębach geodezyjnych 

Czeremcha, Daliowa, Lipowiec, Posada Jaśliska, Szklary, Wola Niżna, Wola Wyżna  

na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 296/. 

Więcej propozycji zmian nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie powyższy wniosek przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

14 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia 

się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z LXII, LXIII i LXIV sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, pracowników 

samorządowych i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Jaśliska /druk nr 277/, 

b) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Jaśliska /druk nr 278/, 

c) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  działki nr ewid. 15/189 w miejscowości  

Moszczaniec stanowiącej własność „FAUSTA AGRO” Spółka z o. o z siedzibą  

w Krośnie do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska /druk nr 279/,  

d) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a Skarbem 

Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym - Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Rymanów /druk nr 280/, 

e) uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska /druk nr 281/, 

f) sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

na terenie Gminy Jaśliska” /druk nr 282a/, 

g) nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Jaśliska /druk nr 283/, 
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h) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Daliowa /druk nr 284/, 

i) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a osobą fizyczną 

/druk nr 285/, 

j) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 286/, 

k) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2018 -2024 /druk 

 nr 287/, 

l) zmiany użytków ekologicznych ustanowionych Uchwałą Nr XXXIX/232/17 z dnia 31 

maja 2017 r Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych w 

obrębach geodezyjnych Darów, Moszczaniec, Jasiel, Polany Surowiczne, Rudawka 

Jaśliska i Surowica na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 288/, 

m) zmiany użytków ekologicznych ustanowionych Uchwałą Nr XXXIX/232/17 z dnia 31 

maja 2017 r Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych  

w obrębie geodezyjnym Rudawka Jaśliska na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 289/, 

n) uszczegółowienia użytków ekologicznych uznanych za użytki ekologiczne 

Uchwałą Nr XXXVII/222/98 z dnia 27 maja 1998 r. Rady Miejskiej w Dukli w sprawie 

uznania za użytki ekologiczne gruntów Nadleśnictwa Rymanów w obrębie geodezyjnym 

Czeremcha /druk nr 290/, 

o) zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy Jaśliska 

/druk nr 291/, 

p) zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego na terenie Gminy Jaśliska 

/druk nr 292/, 

q) zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy Jaśliska 

/druk nr 293/, 

r) zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy Jaśliska 

/druk nr 294/, 

s) uszczegółowienia użytku ekologicznego ustanowionego Uchwałą Nr XXXIX/231/17  

z dnia 31 maja 2017 r. Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych w obrębie geodezyjnym Czeremcha i Wola Wyżna na terenie Gminy 

Jaśliska /druk nr 295/, 

t) uszczegółowienia użytków ekologicznych uznanych za użytki ekologiczne Uchwałą  

Nr XXXVII/222/98 z dnia 27 maja 1998 r. Rady Miejskiej w Dukli w sprawie uznania  

za użytki ekologiczne gruntów Nadleśnictwa Rymanów w obrębach geodezyjnych 

Czeremcha, Daliowa, Lipowiec, Posada Jaśliska, Szklary, Wola Niżna, Wola Wyżna  

na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 296/. 

8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z LXII, LXIII i LXIV sesji Rady Gminy Jaśliska 
Uwag do protokołów z LXII, LXIII i LXIV sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. 

Poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady protokoły, zostały przyjęte 

jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 
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Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej 

Informował o: 

- udziale w dniu 21 sierpnia w szkoleniu organizowanym przez Komisarza Wyborczego  

w Krośnie,  

- odbytych w dniu 26 sierpnia dożynkach gminno – parafialnych. Wójt podziękował Ks. 

Proboszczowi Grzegorzowi Polaszowi,  Pani Alicji Majdosz – p.o. Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach, pracownikom świetlic: Pani Joannie 

Winnickiej, Pani Elżbiecie Sadowskiej oraz Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za pomoc 

przy organizacji dożynek, a szczególnie za ugoszczenie Słowaków. Wójt podziękował 

również strażakom i zatrudnionym nieodpłatnie pracownikom z Zakładu Karnego. 

Dalej Wójt informował o: 

- spotkaniu w dniu 5 września z przedstawicielami firmy doradczej w sprawie możliwości 

wykonania kanalizacji sanitarnej w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego, 

- odbytym dnia 6 września nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Gminy Jaśliska, 

podyktowanym terminem podpisania umowy, 

 - urlopie wypoczynkowym w terminie od 17 do 28 września, 

- odbytym 1 października w Gminie Bukowsko ostatnim przed wyborami spotkaniu 

dotyczącym Porozumienia – Zagłębie Ambitnej Turystyki,  

- udziale w dniu 3 października w posiedzeniu Podkarpackiej Rady Informacyjności, 

- odbytym w dniu 12 października, w miejscowości Jaśliska spotkaniu z Panem Łukaszem 

Dzikiem Kierownikiem Delegatury Wojewódzkiego  Urzędu w Krośnie Wojewódzkiego 

Urzędu Ochrony Zabytków z siedzibą w Przemyślu oraz wykonawcą projektu – firmą 

wyłonioną do realizacji zadania ,,Budowa targowiska w miejscowości Jaśliska”. 

- udziale w dniu 15 października w konferencji poświęconej rozwojowi pszczelarstwa  

na podkarpaciu,  

- wyjeździe w dniu 9 października wspólnie z pracownikiem Urzędu Gminy Jaśliska 

Jarosławem Puchalikiem do Albigowej – gospodarstwa prowadzącego produkcję sadzonek.  

 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

Informację z realizacji uchwał podjętych na LXII, LXIII i LXIV sesji Rady Gminy 

Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, 

pracowników samorządowych i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

 

Informację z analizy złożonych przez radnych Rady Gminy Jaśliska oświadczeń 

majątkowych za rok 2017 i oświadczeń majątkowych na zakończenie kadencji w dniu  

17 września 2018 r. Przewodniczącemu Rady, oraz informację z analizy oświadczeń 
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majątkowych Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska przedstawił Bogusław Gwiżdż 

Przewodniczący Rady. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Natomiast informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez 

pracowników zobowiązanych do ich złożenia Wójtowi Gminy Jaśliska wg stanu na dzień 

31.12.2017 r. oraz informację z analizy oświadczenia majątkowego Wójta Gminy Jaśliska 

przedstawił Adam Dańczak Wójt Gminy.  

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Zapytania i wolne wnioski 

 

Radny Jan Farbaniec pytał o drogę biegnącą do Jaślisk, odcinek jaśliska dół 

skrzyżowanie koło ,,Domu Nayczyciela” – Jaśliska góra. Zwrócił uwagę, że występują w niej  

liczne szczeliny. Jego zdaniem  szczeliny te przed zimą należałoby zalać smołą. 

Zgłosił również potrzebę usytuowania znaku drogowego ,, Droga z pierwszeństwem” przy 

drodze biegnącej koło piekarni i apteki w kierunku skrzyżowania z drogą biegnącą w dół 

Jaślisk. Pytał następnie o ubikacje znajdujące się w miejscowości Jaśliska. Mówił, że ubikacje 

cały czas są otwarte, on dogląda je. Wyraził obawy, że w momencie, kiedy będą przymrozki 

może porozsadzać rury czy ich akcesoria.  

Sołtys sołectwa Wola Niżna pytał czy uchwała dotycząca oświetlenia ulicznego na osiedlu  

w Woli Niżnej, o której w informacji z realizacji uchwał mówił Sekretarz Gminy Piotr Urban 

legła w gruzach?  Pytał również o drogę biegnącą do Państwa         . Poinformował, że było 

wspominane, że wylana tam zostanie smoła. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwał 

Ad.7a. 

Po przedstawieniu tytułu projektu uchwały na druku nr 277; w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Jaśliska Przewodniczący Rady zadał pytanie, 

czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/368/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/368/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.7b. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy są jakieś pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Jaśliska.  Pytań 

do projektu uchwały nie było. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma przedstawił 

pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/369/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/369/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7c. 

Do kolejnego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  

działki nr ewid. 15/189 w miejscowości  Moszczaniec stanowiącej własność „FAUSTA 

AGRO” Spółka z o. o z siedzibą w Krośnie do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska pytań 

nie było.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/370/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  działki nr ewid. 15/189  

w miejscowości  Moszczaniec stanowiącej własność „FAUSTA AGRO” Spółka z o. o.  

z siedzibą w Krośnie do zasobów komunalnych Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/370/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7d. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a Skarbem Państwa Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym - Lasy Państwowe Nadleśnictwo Rymanów Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma przedstawił pozytywną 

opinię do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/371/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 



7 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,  

a Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym - Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Rymanów 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/371/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7e. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/372/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/372/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7f. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Jaśliska” nie było.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma przedstawił 

pozytywną opinię  

do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/373/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  

na terenie Gminy Jaśliska” 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/373/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad.7g. 

Nie było pytań do projektu uchwały w sprawie nadania statutów jednostkom 

pomocniczym Gminy Jaśliska.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/374/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie nadania statutów jednostkom pomocniczym Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/374/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7h. 

Nie było pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/375/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Daliowa 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/375/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7i. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały do projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a osobą fizyczną 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/376/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 
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w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,  

a osobą fizyczną 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/376/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7j. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania 

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła,  

pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/377/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/377/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7k. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Gwiżdż, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  

na lata 2018 -2024, pytań nie zgłoszono. 

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/378/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska  

na lata 2018 -2024 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/378/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7l. 
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Nie było pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie zmiany użytków 

ekologicznych ustanowionych Uchwałą Nr XXXIX/232/17 z dnia 31 maja 2017 r Rady 

Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków ekologicznych w obrębach geodezyjnych 

Darów, Moszczaniec, Jasiel, Polany Surowiczne, Rudawka Jaśliska i Surowica na terenie 

Gminy Jaśliska. 

Przewodniczący Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma przedstawił 

pozytywne opinie do projektów uchwał przedstawionych na drukach nr 288, 289, 290, 291, 

292, 293, 294, 295, 296. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/379/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie zmiany użytków ekologicznych ustanowionych Uchwałą Nr XXXIX/232/17  

z dnia 31 maja 2017 r Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych w obrębach geodezyjnych Darów, Moszczaniec, Jasiel, Polany 

Surowiczne, Rudawka Jaśliska i Surowica na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/379/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7m. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/380/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie zmiany użytków ekologicznych ustanowionych Uchwałą Nr XXXIX/232/17  

z dnia 31 maja 2017 r Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia użytków 

ekologicznych w obrębie geodezyjnym Rudawka Jaśliska na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/380/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7n. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/381/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie uszczegółowienia użytków ekologicznych uznanych za użytki ekologiczne 
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Uchwałą Nr XXXVII/222/98 z dnia 27 maja 1998 r. Rady Miejskiej w Dukli w sprawie 

uznania za użytki ekologiczne gruntów Nadleśnictwa Rymanów w obrębie geodezyjnym 

Czeremcha 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/381/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7o. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/382/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy 

Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/382/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7p. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/383/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy 

Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/383/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7q. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/384/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy 

Jaśliska 
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Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/384/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7r. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/385/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

  

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - użytku ekologicznego  na terenie Gminy 

Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/385/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7s. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/386/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

  

w sprawie uszczegółowienia użytku ekologicznego ustanowionego Uchwałą  

Nr XXXIX/231/17 z dnia 31 maja 2017 r. Rady Gminy Jaśliska w sprawie ustanowienia 

użytków ekologicznych w obrębie geodezyjnym Czeremcha i Wola Wyżna na terenie 

Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/386/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7t. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LXV/387/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 18 października 2018 r. 

  

w sprawie uszczegółowienia użytków ekologicznych uznanych za użytki ekologiczne 

Uchwałą Nr XXXVII/222/98 z dnia 27 maja 1998 r. Rady Miejskiej w Dukli w sprawie 

uznania za użytki ekologiczne gruntów Nadleśnictwa Rymanów w obrębach 

geodezyjnych Czeremcha, Daliowa, Lipowiec, Posada Jaśliska, Szklary, Wola Niżna, 

Wola Wyżna na terenie Gminy Jaśliska 
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Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXV/387/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym, radny Wacław Futyma podziękował Wójtowi za wykonanie 

oświetlenia  w Woli Niżnej. Wyraził zadowolenie z powodu remontu drogi powiatowej 

biegnącej od Woli Niżnej do Woli Wyżnej. Złożył w tym miejscu podziękowania Radnemu 

Powiatowemu oraz Sołtysowi. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Wójt Adam Dańczak w pierwszej kolejności ,,dołożył słowo” do wypowiedzi radnego 

Wacława Fuytymy. Powiedział, że jest to również udział radnych w realizacji inwestycji -

remontu drogi. Gmina dołożyła niewielką część środków. 

Mówił o opracowanym w piśmie samorządowym Wspólnota rankingu gmin w pozyskiwaniu 

środków unijnych na jednego mieszkańca. Poinformował, że Gmina Jaśliska jest na 33 

miejscu wśród gmin wiejskich w Polsce, a na trzecim miejscu Podkarpacie. Powiedział,  

że poprzednia i obecna kadencja pokazały, że był sens tworzenia tej gminy, bo udało się 

pozyskać 1.916,00 zł na jednego mieszkańca. Mówił, że gmina współpracując z radnymi 

pozyskała na chwilę obecną 4 mln 300 tys. zł. /lata 2015,2016,2017 do 31 sierpnia/.    

Wywiązała się krótka dyskusja na temat drogi powiatowej odcinek Wola Niżna – Wola 

Wyżna. 

Wójt Adam Dańczak następnie udzielił odpowiedzi na zadane w pkt. 6 porządku obrad 

pytania. 

Udzielił odpowiedzi radnemu Janowi Farbańcowi w sprawie oznakowania drogi  

w miejscowości Jaśliska i ubikacji usytuowanych w rynku jaśliskim. 

Odpowiedział na pytania zadane przez sołtysa Jana Magierowskiego w sprawie oświetlenia 

ulicznego osiedla w Woli Niżnej i podjętej przez Radę Gminy w tej sprawie uchwały oraz  

w sprawie drogi biegnącej do posesji Pana                    

Na zakończenie Wójt udzielił informacji na temat realizowanego wspólnego  projektu przez 

Gminę Jaśliska, Gminę Lesko i Gminę Rymanów pn. „Wsparcie energetyki rozproszonej 

wśród mieszkańców Gmin Jaśliska, Lesko, Rymanów”.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił treść pisma skierowanego  

do Przewodniczącego Rady od Pani Zdzisławy  Farbaniec /pismo z dnia 5.10.2019 r./.  

Poinformował, że przedmiotowe pismo /jego kserokopię/ przekazuje według właściwości 

Wójtowi Gminy. 

Informował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo z Nadleśnictwa Rymanów dot. zmian  

w ustanowionych użytkach ekologicznych na terenie Gminy Jaśliska.  

Dalej, zapoznał radnych z treścią pisma skierowanego do Rady Gminy przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego /pismo z dnia 27.09.2018 r./ oraz pismem skierowanym przez 

Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Małgorzatę Dankowską /pismo z dnia 21.09.2018 r./  
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i pismem Pani Elżbiety Rafalskiej Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

wynagrodzeń pracowników socjalnych.  

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął LXV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1820.  

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                             Bogusław Stefan Gwiżdż 

 


